Direccion de Desarrollo Comunitario

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

OBLIGACION .
23 FEB 20m PRESUPUESTARIA_-2 | 13 febrero 2024
PROVIDENCIA,
D.A. EX.DIDECO N° .| VISTOS: Lo dispuesto por &l articula N°5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N*18.695 Orgénica Constitucional de

Municipalidades, la Ley N*19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N* 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del Ministerio
de Hacienda y sus medificaciones, la Ley N*19.880 de Bases de los Procedlmmntos Administrativos que rigen los Actes de los Organos de la Administracién del
Estado, y:

CONSIDERANDO:

. (A
1. Que seglin Reglamento N* 943 ___ defecha g2 de digingpizng de s , se fij6 el texto del Reglamento sobre Delegacion de Facultades del
Alcalde, mediante el cual se delaga en el Director de DIDECO la atribucién de realizar procesos de contratacidn de Baja Comple]idad.
2. (Que segun solicitud de: DEPTO DESARROLLO BOCIAL NZBBE gei15 ? 024 y mediants:
i) Decreto Alcaldicio Ex DIDECO N°® de fecha de del 20
a) Se aprobaron Bases de Licitacion Publica o Privada y sus antecedentes que autorizan el llamado, ID
Denominado:
b) Se aprobd el Trato Directo con sus Términos de Refarencia; de acuerdo a la Ley N°® 19.886, Decreto N® 250, Art. 10 N* Letra

ii} Sa solicitd la compra del bien o contratacidn del servicio %W Eﬂgﬂ%ﬂgcg 8&935:5‘3“ licitacion y oferta de catalogo o especial

del proveedor. ID Denominado

iii} Memorando u OT N® defecha___ [/ |/ que solicita autorizacién de presupuesto en base a la serie de precios unitarios
provenientes de la Licitacidn: 1D Penominado
5 Cue e, R L A BB 070 o Pover sl fy i rerio p S
Direccion: PEDRO DE VALDIVIAUES marmmbmﬂaﬂ@vdsmwm
4. Que la contratacion es autorizada por el Acuerdo N® de la Sesién de la Comision Hacienda N° te fecha
de del 20 , 0 por el Diractor de Desarrollo Comunitario, si corresponde.
8. Que el Bian o Servicio adjudicado es el siguiente: ;
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
1 BPORTE MUNICIPAL ’ 178.500.0 178.500

TRATAMIENTD DENTAL
FICHA 20CIAL fidBd
MEMT 2986

DECEX 1377 25122073 FPROSRAMA N2

APOY 0 A EMERBENCIAR BOCIALED

FAGO 30 DIAE DONTRA RECEPCIDN CONFORME
FACTURA

FACTURA DEBE EER RECEFTIONALA MAXIMG 4 DIAS
DESDE FECHA DE EMIBIGN

DESC. 0
NETG 178 /00,0
) 41) EXCUISIDMNES DEL PORTAL - Arlloulo $3* Latra =} Ley de ©
Tipo de ormpras - Cornprs 25 un Blen o Senvlcio cuyos rordos ean id
Compra srioras ¥ ILTM. N .
AL 1L

6. Que a continuacitn se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contratacién del Blen o
Servicio, segtn Ariiculo N"3 del Reglamento de ley N*® 18.886 —~ Compras Publicas,

CUENTA CENTRO DE SALDO
PRESUPUESTARIA RESULTADO PRESUPUESTO VIGENTE OBLIGACION ACUMULADA MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
AT 58 10224 250,000,800 5.487 644 178.500 741,333 658
DECRETO:

1. Adjudiquese la Coniratacion a la empresa sefialada en dptms.daicﬂskhulh.purmguduheshnﬁm;hsm

Wumﬁahnﬁﬂxaaﬂuﬁbmﬂmzﬂﬂm provenienies de una coniratacién de un bien o servide a

mdmmTﬂhmmﬁmcﬁMMum si commesponde Yy en el caso de

Mmm@n?{q him Compras y Conftratacién Pidblica, a través de [a DIDECO.
FIRMA /g NAVAY Ué MINISTRO DE FE

- s I’:\r‘

I

N3 Ao A i N e’
- ﬂf'”'fémr;' ; "'Mminisuaﬁpr‘Municipal Secretano Municipel

Original: Adjuntar a Decreto de Pago



